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گزارش

خانه ملت

3 بهارستان

مجلس چراغ قرمز تالار شیشه ای را سبز می کند؟

این روز ها بازار سرمایه حال خوشــی ندارد و بورس بازان پس از 
تجربه یک دوره کوتاه از ســودآوری امروز به جرگه مالباختگان 

پیوسته اند.
به گزارش اقتصادسرآمد، این روزها بازار سرمایه حال خوشی ندارد 
و بورس بازان پس از تجربه یک دوره کوتاه از سودآوری امروز به 
جرگه مالباختگان پیوسته اند و دستشان هم به جایی بند نیست و 
ناگزیرمجبور می شوند برای مطالبه حقوق خود جلوی ارگان های 
مهمی مانند مجلس شورای اسلامی تجمع کنند تا شاید بهارستان 

نشینان برای درمان درد آنها علاجی پیدا کنند.
 آخرین تجمع بورس بازان  شکست خورده در برابر مجلس همین 
دو روز پیش بــود و محمدرضاپور ابراهیمی، رئیس کمیســیون 
اقتصادی به میان آنها رفت و گفت که مجلس در برابر این وضعیت 
ساکت ننشسته و سعی دارد تا تلاطم این روزهای بازار سرمایه را 

به آرامش برساند.
البته چندی قبــل محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای 
اسلامی گفته بود که مجلس شــورای اسلامی مصمم است بازار 
بورس و سرمایه را حمایت، تقویت و تثبیت کند و تلاش می کند 
نقدینگی در بازار بورس به سمت مسائل تولیدی تکمیل پروژه های 
صنعتی، تجاری، کارخانه ها و  رونق تولید هدایت شود و حتما از 

سرمایه و پول مردم در این حوزه صیانت شود.
 بورس بازانی که بعضــا خانه، طلا و حتی وســیله نقلیه خود را 
فروخته اند و وضعیت قرمز بازار سرمایه را مشاهده می کنند تاب 
و تحمل خود را  از دســت داده اند و می خواهند هرچه ســریعتر 

تکلیفشان مشخص شود.
محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیســیون اقتصادی با اشاره به 
حضور در جمع تعدادی از سهامداران که در مقابل مجلس تجمع 
کرده بودند، گفت: مجلس و کمیسیون اقتصادی از روزهای اول 
تشــکیل مجلس یازدهم موضوع بازار ســرمایه را به دو دلیل در 
دستور کار خود قرار داده است؛ ابتدا ضرورت حمایت از جمعیت 
کثیری از سهامدران که برای نخستین بار به بازار سرمایه مراجعه 
کردند، همچنین از آنجا که بازار ســرمایه موتور محرک اقتصاد 
است اگر دچار مشکل شــود جریان حرکت توسعه اقتصادی در 
کشــور تحت تأثیر قرار می گیرد، بنابراین الزامــات ورود به این 

موضوع برای مجلس بر قوت خود باقی است.
به گفته وی؛ الزام بازارگردانی شرکت های پذیرفته شده در بورس 
اقدامی دیگری است که می توان در راستای مدیریت بازار بورس 

انجام داد.
محسن علیزاده، عضو کمیســیون اقتصادی مجلس درباره طرح 
و نقشه مجلس برای بازگرداندن ثبات به بازار بورس اظهار کرد: 
مجلس  در این زمینه نقش نظارتی دارد، اما به دلیل وظیفه ذاتی 
که بر گردن خود احساس می کنیم به دنبال صیانت از سرمایه های 
مردم هستیم و اتفاقی که در بازار ســرمایه افتاده بسیار عجیب 
اســت، چرا که یک تخلف محرز توســط مالکان حقوقی صورت 
گرفته و  ما در حال تهیه مستندات آن هستیم که بتوانیم گزارش 

لازم را به قوه قضائیه ارائه کنیم.
عضو کمیسیون اقتصادی بیان کرد: تجمع اخیر در برابر مجلس 
توسط کسانی صورت گرفته که سرمایه خرد خود را در بازار بورس 
از دست داده اند و خواسته آنها اســتعفای »قالیباف اصل، رئیس 
سازمان بورس« و »فرهاد دژپسند، وزیر اقتصاد« است، بنابراین 
اگر بازار سرمایه روند مطلوب خود را پیدا نکند شکی نیست که ما 
نمایندگان خواسته مال باختگان بورس را پیگیری خواهیم کرد، 
نمایندگان در مجلس و کمیسیون اقتصادی در حال اصلاح برخی 
قوانین بازار بورس هســتند تا بتوانیم مشکل مردم در این زمینه 

را حل کنیم.
جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس  با اشاره به  
لزوم ورود مجلس به وضعیت آشــفته بازار بورس گفت: به دلیل 
سوءمدیریت ها و سیاست های غلط وزارت اقتصاد، نوساناتی در 
بازار سرمایه ایجاد شد و به تبع آن شاخص بورس ریزش داشت 

که بر اثر آن بخشی از سرمایه های مردم از بین رفت.
وی افزود: به دلیل سوء تدبیری که در بورس اتفاق افتاد که بخش 
عمده ای از آن به عهده  دولت اســت که به موقع عرضه را اضافه 
نکرد و وضعیت بازار  سرمایه  به چنین روزی افتاد. بنابراین وقتی 
تقاضا بالا می رود و عرضه سهام  کم اســت قیمت حبابی شکل 
می گیرد و در این قیمت حبابی سهامی خریداری شده است که 
بیشتر بروی آن جوسازی شــده است و البته مجلس قطعا به این 

وضعیت ورود خواهد کرد.
 در ادامه محمدرضا میــر تاج الدینی، نایب رئیس کمیســیون 
برنامه و بودجه جوان تأکید کرد: بحث ســاماندهی بازار بورس 
در حال چکش کاری در کمیســیون های تخصصی مجلس بوده 
و نمایندگان مجلس به شدت نســبت به عملکرد وزارت اقتصاد 
در حیطه بازار ســرمایه و در نتیجه ضرر و زیان مردم گلایه مند 

هستند.
 وی با بیان اینکه وزارت اقتصاد از ظرفیت هــا و امکانات قانونی 
خود برای تثبیت وضعیت بورس استفاده نکرد، تصریح کرد: بازار 
سرمایه اگر مدیریت شود می تواند نقش مهمی در رونق اقتصاد 

کشور داشته باشد.
در مقطع کوتاهی شاهد سرمایه گذاری بالای مردم در بازار بورس  
و سودآوری  نسبتا خوبی بودیم، اما متاسفانه به دلیل عدم آمادگی 
زیرساخت های این حوزه، آشفتگی گریبانگیر بازار سرمایه شد و 
بسیاری از سرمایه گذاران خرد متحمل ضرر و زیان های  گزافی  
شدند، حالا باید دید که بهارستان نشینان چه مطالبه ای از سازمان 
بورس و وزارت اقتصاد خواهند داشت، آیا آنها را به پای میز حساب 
و کتاب خواهند کشاند تا نهایتا با بهبود شرایط، دوباره روز آفتابی 

بورس بازها فرا برسد؟/باشگاه خبرنگاران

امکان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
به صورت الکترونیکی وجود دارد

عضو کمیسیون امورداخلی و شوراها مجلس گفت: 
در صورت تشــخیص شــورای نگهبان، احتمال 
برگزاری انتخابات ریاســت جمهــوری به صورت 
الکترونیکی وجود دارد. به گزارش اقتصادســرآمد 
به نقل خانه ملت، ابوالفضل ابوترابی درباره احتمال 
برگزاری انتخابات ریاســت جمهــوری به صورت 
الکترونیکی گفت: وزارت کشور در سال 96 بخشی 
از انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستاها را به 
صورت آزمایشی الکترونیکی برگزار کرد که نتیجه 
حاصل شــده رضایت بخش بود.عضو کمیســیون 
امورداخلی و شوراها مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: اعتقاد دارم که تاکیدمان باید بر روی برگزاری 
انتخابات شــوراهای اسلامی و شــهر و روستا به 
صورت الکترونیکی باشــد.وی افزود: به دلیل ملی 
بودن و حساسیت های انتخابات ریاست جمهوری 
به مصلحت نیست انتخابات به صورت الکترونیکی 
برگزار شود بر این اســاس به صورت سنتی برگزار 

شود بهتر است.

 بررسی ۶ سوال از وزیر اطلاعات
 در نشست کمیسیون امنیت ملی

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس از بررسی 
6 ســوال نمایندگان از وزیر اطلاعات در نشســت 
کمیســیون خبر داد و گفت: سه ســوال از سوی 
کریمی قدوسی مطرح شد اما از پاسخ های وزیر قانع 
نشد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، 
ابوالفضل عموئی در توضیح نشست امروز سه شنبه 
27 کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس شورای اسلامی، گفت: در ابتدای نشست، 
آخرین مباحث مرتبط با مناقشات قره باغ مطرح و 
ارزیابی شــد. اخیرا بیانیه آتش بس بین جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان صادر شــده لذا با توجه به 
تحولات در این منطقه مقرر شــد تــا این موضوع 
در دستور کار کمیســیون باقی بماند و پیگیری ها 
انجام شود.ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شــورای اسلامی افزود: 
در ادامه نشست وزیر اطلاعات به سوال تعدادی از 
نمایندگان از پاسخ داد، در این جلسه  6 سوال مطرح 
شد.وی یادآور شــد: علیرضا نظری نماینده مردم 
خمین سوالی درباره حادثه سایت هسته ای نطنز 

مطرح کرد و از پاسخ های وزیر قانع شد. 

 تاکید  21 نماینده مجلس بر استفاده
 از گیاهان دارویی در درمان کرونا

نایب رییس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس شورای اســلامی از نامه تعدادی 
از نمایندگان به رییس جمهــور درباره لزوم توجه 
به گیاهان دارویی جهــت درمان کرونا خبر داد. به 
گزارش اقتصادســرآمد، عباس مقتدایی نماینده 
اصفهان گفت که 2۱ نماینــده مجلس در نامه ای 
به آقای روحانی به عنوان رئیس ستاد ملی کرونا با 
یادآوری سند ملی گیاهان دارویی مصوب ۱۳92 
شورای عالی انقلاب فرهنگی از ایشان خواسته اند 
مفاد پر اهمیت این سند را که تاکنون مورد غفلت 
قرار گرفته و مواردی که برعهده دســتگاه اجرایی 
بوده و بر زمین مانده را با جدیــت دنبال کند.وی 
ادامه داد: اصرار و خواســته فعالان طب ســنتی، 
پزشکان و متخصصان تغذیه این است که از طریق 
بهره گیری از داروهای گیاهی هــم می توانیم در 
مهار و درمان کوید ۱9 موفقیت های قابل توجهی 

به دست آوریم.

کمک ماهانه 100 هزار تومانی باید با مجوز 
مجلس باشد

نایب رئیس اول مجلس شــورای اســلامی گفت: 
دولت برای اختصاص ماهانــه ۱۰۰ هزار تومان به 
یک سوم افراد جامعه باید مجوز مجلس را دریافت 
کند. به گزارش اقتصادســرآمد، سیدامیرحسین 
قاضی زاده هاشمی در جلسه علنی مجلس شورای 
اســلامی در واکنش به خبر امــروز رئیس جمهور 
مبنی بر اینکه قرار اســت ماهانه ۱۰۰ هزار تومان 
به یک ســوم جامعه دهیم، گفت: ما از اصل عمل 
استقبال می کنیم و روز گذشته هم به دولت تذکر 
دادیم افرادی که مشاغلشــان به مشکل می خورد، 
باید به آنان حتماً توجه شــود.وی بیــان کرد: اما 
سوال این است که منبع مالی و اختیار قانونی برای 
این اقدام مالی کجا است؟نایب رئیس اول مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: این رفتار دوگانه دولت 
چیســت که اگر مجلس تصمیم بگیرد خدمتی به 
مردم شود، نماینده دولت با آن مخالفت می کند و 
بعد خود دولت در یک ســتادی که مجوز قانونی و 
عملکردش محل سوال است، این تصمیم را اتخاذ 

می کند.

بازدید نظارتی نمایندگان از زندان ها در آینده ای نزدیک
سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس گفت: عملکرد سازمان زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی کشور از سوی نمایندگان قوه مقننه مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت. به گزارش اقتصادســرآمد، علی خضریان ، در تشریح نشست دیروز کمیســیون اصل نود قانون اساسی مجلس شورای اسلامی، گفت: رئیس 
سازمان زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی کشور به همراه مدیران این مجموعه در راستای تشریح عملکرد این سازمان در نشست دیروز حضور داشتند.
وی ادامه داد: در این بین مسئولان سازمان زندانها ضمن ارائه گزارش از عملکرد این مجموعه، نیازها و دغدغه های کنونی در راستای ارتقاء سطح نگهداری 
زندانیان را مطرح کردند.سخنگوی کمیسیون اصل نود قانون اساسی مجلس شــورای اسلامی خاطرنشان کرد: همچنین مقرر شد اعضای کمیسیون در 

راستای اجرای وظایف نظارتی، از مجموعه زندان های کشور بازدید کنند.

گروه مجلس- تنها پرونده موجود در 
مجلس شورای اسلامی برای تشکیل 
استانی جدید، »گلساران« با مرکزیت 
کاشان است. شاید اگر کرونا جلسات علنی مجلس 
دهم را تعطیل نمی کرد، اکنون مردم این منطقه 
هم به آرزوی چند ساله شان نزدیک شده و منتظر 
تأیید این طرح از ســوی وزارت کشــور و دولت 
بودند. سال هاست که مردم کاشان، آران و بیدگل، 
نطنز، خوانســار، میمه و گلپایگان چشم انتظار 
تشکیل استانی جدید در شمال اصفهان هستند 
تا شاید از بار مشکلات اداری و بودجه ای کم شود. 
خواســته ای که نمایندگان این شهرستان ها را 
مجاب کرده تا بار دیگر فرایند پیچیده و طولانی 
قبل را تکرار کنند و امیدوار باشند که این بار پیش 
از پایان دولت دوازدهم، نظر مساعد دولت را برای 

تشکیل استان گلساران جلب کنند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، هر چند که نه تنها درباره 
تشکیل استان گلســاران که در تفکیک استان 
فارس و دیگر اســتان های بزرگ مقیاس ازجمله 
سیســتان، کرمان و مازندران هم دولت و وزارت 
کشور بارها اعلام کرده اند که هیچ برنامه ای برای 
تشکیل استان  جدید ندارند ودر واقع دولت مخالف 
تشکیل استانی جدید اســت. در این باره جمال 
عرف، معاون سیاسی وزیر کشور هم چندی پیش 
در مراســم معارفه مدیرکل تقسیمات کشوری 
معاونت سیاسی وزارت کشور بر این مسئله تأکید 
و عنوان کرده بود که مدیرکل جدید تقســیمات 
کشوری هم علاوه بر پیگیری جدی تصویب لایحه 
نظام تقسیمات کشوری و سیاست های مربوطه، 
دقیقاً باید در چارچوب قوانیــن و قواعد موجود 
حرکت کند؛ زیرا چالشی ترین موضوع هم اکنون 
نواقص قانونی است که باعث برداشت های بعضاً 

مطابق با ســلایق، شخصی ســازی مطالبات و 
شکل گیری نوعی چانه زنی در تقسیمات کشوری 

شده است.
قانون تقسیمات کشوری در ایران به سال ۱۳۱6 
برمی گردد که 4 رده  شــامل استان، شهرستان، 
بخش و دهســتان اســت. این نظام 4رده ای در 
تقســیمات کشــوری دنیا منسوخ شــده است. 
نظام های تقســیمات کشــوری عموما 2رده ای 
شده اند تا مردم ســریع تر به مرکز دسترسی پیدا 
کرده و مسائل شان را حل و فصل  کنند؛ به همین 
دلیل است که باید به دنبال حذف اتلاف وقت، از 
دست دادن ســرمایه گذاران و افزایش بهره وری 
برای کاهش فســادها ی اداری و تســهیل امور 

مردم باشیم.
قانون تقســیمات کشــوری اصلاحاتی داشته، 
اما پایه آن همان قانون اولی اســت که در ســال 
۱۳۱6به وجود آمد. از قانون برنامه دوم توسعه تا 

الان قرار است دولت ها لایحه اصلاح آن را تحویل 
مجلس بدهند، اما امسال برنامه ششم هم به پایان 
می رسد و هنوز شاهد این اتفاق نیستیم. البته در 
دولت دهم برای رفع این مسئله کاری انجام شد 
که به سامان نرســید؛ ایجاد فرمانداری ویژه برای 
شهرستان های دارای ظرفیت و بزرگ که فرماندار 
صاحب اختیاراتی باشد و درگیری رده استانی را 
شاهد نباشیم، اما همین فرمانداران ویژه هم فقط 
در حد معاون استاندار ماندند؛ به همین دلیل طرح 
تعیین اختیارات فرماندار ی های ویژه را به مجلس 

ارائه کرده ایم که اعلام وصول هم شده است.
در کشور ما برخی استان ها بزرگ مقیاس هستند؛ 
مثل اصفهان، فارس، سیســتان و بلوچســتان و 
کرمان. قبلا خراسان هم چنین وضعیتی داشت، 
اما به ۳استان تقسیم  شد و شاهد کاهش مراحل 
اداری در این منطقه هســتیم. ســال گذشته با 
امضای 46نماینده از مرکز پژوهش ها در مجلس 

دهم درخواســت کردیم که درباره امکان سنجی 
اســتان های بزرگ مقیاس مطالعاتی انجام شود. 
در این مطالعات، ۳بعد ظرفیت های توسعه، رفاه 
اجتماعی و رضایتمندی مردمی این اســتان ها 
مورد بررســی قرار گرفت. همچنین ۳اســتانی 
که قبلا تفکیک شــده بودند )قزویــن، اردبیل و 
خراسان های شمالی، جنوبی و رضوی( هم مورد 
مطالعه قرار گرفتند. مقایســه ای هم با ۳کشور 
فرانسه، ترکیه و چین صورت گرفت که نتیجه این 

بود؛ تمرکز گرایی حذف و اختیارات واگذار شود.
دیروز، یک عضو هییت رئیســه مجلس شورای 
اسلامی طرح تفکیک استان سیستان و بلوچستان 
به 4 استان را به همراه تعدادی طرح دیگر اعلام 

وصول کرد.
سید محسن دهنوی در جریان جلسه علنی دیروز 
مجلس شورای اســلامی طرح اصلاح موادی از 
قانون معادن کشــور، طرح قانــون نحوه اعمال 
نظارت مجلس شــورای اســلامی بــر مصوبات 
شوراهای عالی کشــور، طرح الحاق دو تبصره به 
قانون آئین نامه داخلی مجلس شــورای اسلامی 
مصوب ۱۳79 و اصلاحات بعدی آن، طرح اصلاح 
قانون نظام صنفی کشــور و طرح تفکیک استان 
سیستان و بلوچستان به 4 اســتان را به صورت 

عادی اعلام وصول کرد.
وی همچنین ضمن اعلام اســترداد لایحه نحوه 
پرداخت هزینه دادرسی دســتگاه های اجرایی، 
بیان کرد: به موجب درخواســت مورخ 2۵ آبان 
ماه 99 ریاســت محترم جمهور بــه دلیل امکان 
اســتفاده از احکام قانونی موجــود جهت وصول 
به اهداف مدنظر و به اســتناد بند یک ماده ۱۳4 
آئین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی استرداد 

اعلام گردید.

واکاوی »اقتصادسرآمد« درباره چالش های پیش رو  درتفکیک استان های وسیع 

دولت »استان جدید« نمی خواهد

مجلــس  قطعــا 
فعال خواهد بود 
و جلســه خواهد 
داشــت امــا اینکه شــکل 
برگــزاری آن چگونه باشــد 
خدمــت مــردم و همکاران 
عرض خواهیم  کــرد. تذکر 
آقای نادران بــه دولت وارد 
است و بیانات ایشان درست 
هستند. شرایط خاص طبق 
صراحــت اصــل 79 باید به 
تصویب  مجلس برسد و حتما 
باید از مجلس اشــخاصی در 
ســتاد ملی مبارزه بــا کرونا 

وجود داشته باشند. 
به گزارش اقتصادســرآمد، 
نماینده مردم تهران و نایب رئیس مجلس با اســتناد به اصل 79 قانون اساســی می 
گویند که هر تصمیمی در شرایط اضطراری باید به تصویب مجلس برسد و در صورت 
تعطیلی یا عدم تعطیلی دو هفته ای کشور مجلس شــورای اسلامی به جلسات خود 

ادامه خواهد داد.
الیاس نادران در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی به رئیس 
جمهور گفت: در اخبار نقل شده است که شما اظهار کردید که بنا به تصمیم گرفته شده 
برای تعطیلات دو هفته ای، مجلس نیز تعطیل خواهد شد؛ این در حالیست که اصل 

۵7 قانون اساسی که اصل تفکیک قوا نام دارد، به استقلال قوا از یکدیگر قائل است.
نماینده مردم تهران در مجلس با اســتناد به اصل 79 قانون اساسی گفت: طبق این 
اصل همه مصوبات در شرایط اضطراری که دولت آن را تشخیص می دهد حتما باید 
به تصویب مجلس رسیده باشد؛ بنابراین هر تصمیمی که توسط ستاد کرونا یا هر نهاد 

دولتی دیگر گرفته می شود حتما باید از مجلس گرفته شده باشد.
نادران تاکید کرد: مجلس یازدهم حتی اگر به صورت مجازی تشکیل شود نظارت بر 
امور اجرایی دولت را رها نخواهد کرد. پس به شــما می گویم که این رفتارها و دوگانه 
ســازی ها مثل تحریم و غیر تحریم که دولتی ها این روزها که در آســتانه انتخابات 

هستیم شروع کرده اند جالب نیست. 
این عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه قطعا تحریم را نمی پذیریم 
گفت: مســئله اینجاســت که ذلیلانه تحریم ها برداشته شــود یا عزت مدارانه، همه 
دعواهای ما سر این نقطه است. اگر دولت از مصوبات مجلس عدول کند و بودجه را در 
تاریخ مقرر خود تقدیم نکند تخلف کرده و مجلس با او از موضع قدرت برخورد خواهد 

کرد.
سید احسان قاضی زاده هاشمی در پاســخ به تذکر الیاس نادران، گفت: قطعا مجلس 
فعال خواهد بود و جلسه خواهد داشت اما اینکه شکل برگزاری آن چگونه باشد خدمت 
مردم و همکاران عرض خواهیم کرد. تذکر آقای نادران به دولت وارد اســت و بیانات 
ایشان درست هستند. شــرایط خاص طبق صراحت اصل 79 باید به تصویب مجلس 
برسد و حتما باید از مجلس اشخاصی در ستاد ملی مبارزه با کرونا وجود داشته باشند.

قانــون  اجــرای 
انتقــال پایتخت از 
تهران یــک پدافند 
غیرعامل بزرگ است و ساختار 
کشورمان به گونه ای است که 
بیش از حد  تمرکزگرا هستیم 
به طوری که همــه امکانات و 
ظرفیت های مملکت در تهران 
جمع شــده اســت و اگر هر 
اتفاقی به صورت  نافرمانی های 
مدنــی، بلاهــای طبیعی یا 
مشکلات هسته ای رخ دهد، 
تمام دارایی هــای ایران نابود 
می شــود؛ چــرا کــه تهران 

مساوی شده  است با ایران. 
به گزارش اقتصادســرآمد به 

نقل از ایسنا، نماینده مجلس در شورای عالی انتقال پایتخت گفت: باید مانند تجربه تمام 
کشورهای دنیا پایتخت های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، علمی و نظامی خود را در چهار 
یا پنج نقطه کشور مستقر کنیم تا در صورت بروز مشکلات، دارایی های کشور نابود نشود.

ابوالفضل ابوترابی در خصوص طرح انتقال پایتخت از تهران به یک شهر دیگر، اظهار کرد: 
هنوز جانمایی پایتخت جدید انجام نشده و منتظر هستیم تا شیوع ویروس کرونا فروکش 
کند و پیشنهادهای داده شده را اداره شهرسازی به شورای عالی انتقال پایتخت که ریاست 
آن بر عهده معاون اول رئیس جمهور اســت، بیاورد. شیوع ویروس کرونا و جابجایی ها در 
وزارت راه و شهرسازی به این قانون ضربه زد، تاکنون چهار جلسه در این خصوص تشکیل 
شده و هم اکنون قرار است کلیات و مطالعه آن تمام شود.وی افزود: چند سال پیش طرح 
انتقال پایتخت به شــهری دیگر تبدیل به قانون شد و توانســتیم با کمک مطالعات دفتر 
تحول ریاست جمهوری این قانون را به پیش ببریم و مشــخص شد که اجرای این قانون 
هیچ بودجه ای نیاز ندارد؛ چرا که با ســاختمان هایی که در تهران خالی می شود و فروش 
این ســاختمان ها بودجه مورد نیاز انتقال پایتخت تأمین می شــود.این عضو کمیسیون 
شوراها و امور داخلی کشــور در مجلس گفت: اجرای قانون انتقال پایتخت از تهران یک 
پدافند غیرعامل بزرگ است و ساختار کشورمان به گونه ای است که بیش از حد تمرکزگرا 
هستیم به طوری که همه امکانات و ظرفیت های مملکت در تهران جمع شده است و اگر 
هر اتفاقی به صورت نافرمانی های مدنی، بلاهای طبیعی یا مشــکلات هسته ای رخ دهد، 
تمام دارایی های ایران نابود می شود؛ چرا که تهران مساوی شــده است با ایران.ابوترابی 
تصریح کرد: در این صورت اگر تهران دچار مشــکل و بحران شود، کل ایران دچار مشکل 
جدی می شود. پس باید مانند تجربه تمام کشورهای دنیا پایتخت های سیاسی، اقتصادی، 
فرهنگی، علمی و نظامی خود را در چهار یا پنج نقطه کشــور مستقر و پخش کنیم تا در 
صورت بروز مشکلات ذکر شده، دارایی های کشور نابود نشود و پدافند غیرعامل واقعی به 
همین معنا است.وی ادامه داد: در صورت انتقالِ این پایتخت های مجزا از تهران به شهرهای 
دیگر، تهران پایتخت اقتصادی باقــی می ماند، چرا که اقتصاد تابع دســتورهای دولتی 
نیست، اما سیاست تابع دستورات دولتی است. بنابراین تهران پایتخت اقتصادی می ماند و 

پایتخت های نظامی، فرهنگی و سیاسی در شهرهای دیگر پخش می شود.  

 تاکید بر ضرورت تصویب تصمیمات 
ستاد ملی کرونا در مجلس

 تهران پایتخت اقتصادی
 کشور می ماند


